

GAIKAKO AURKIBIDEA



Gaikako aurkibide honetan, liburuko testuan eta bertako irudi-oinetan dauden hitz garrantzitsuenak zerrendatu ditugu, alfabetoko ordenari jarraituz. Sarrera bakoitzaren ondoan zenbakiak ipini ditugu, hitz bakoitza zein orrialdetan agertzen den adieraziz, baina irakurleak kontuan hartu behar du hitz hori orrialde bakoitzean behin baino gehiagotan idatzita egon daitekeela.

Ondorengo zerrendetan hitz gehienak singularrean deklinatuta daude. Batzuk, ordea, pluraleko forman ipini ditugu, testuan gehienetan horrela erabili direlako. Aditzak ere badaude zerrendan.

Letra larriz ipini ditugu, bestalde, zenbait erakunderen izenak ere. Adibidez: Batzar Nagusiak, Batzar Bereziak, Batzar-gela, Eguberriak, Kantzelaritza, Kontzejua, Pazkoa eta beste zenbait.

Beste arazo bat testuan orrialde ugaritan errepikatzen diren izen eta aditzena da; izan ere, orrialde askotan agertzen diren izen edo aditzek irakurleak zehazki behar duena aurkitzeko eraginkortasuna galdu egiten baitute.

Horregatik zerrenda hauetatik kanpo utzi ditugu testuan gehien agertzen diren izenak eta aditzak; hauexek, hain zuzen: *agiria, ahalordea, aita, alarguna, alkatea, aita, ama, anaia, apaiza, aurkeztu, auzia, balioa, burdina dirua, dukata, eliza, emaztea, epaia, epea, erreala, eskribaua, eskubidea, etxea, izendatu, kintala, kobratu, konpromisoa, lekukoa, mailegua, maraia, obligazio-agiria, ondasunak, ordainagiria, ordaindu, prokuradorea, semea, zin egin eta zorra.*

Dena den, hitz hauek ere liburuaren argitalpen elektronikoan erraz topa daitezke bilatzailearen bidez.

- A -

<p>aberea 74</p> <p>abiatu 5</p> <p>abokatu-lana 118</p> <p>adarra 24</p> <p>adierazi 13, 80</p> <p>adierazpena 55</p> <p>adina 87</p> <p>adinez nagusia 87</p> <p>adingabea 38, 87-89, 111, 115, 136, 137</p> <p>adintsua 136</p> <p>aditua 158</p> <p>administratzailea 11, 24, 36, 44, 77, 79, 138</p> <p>adostu 49, 169</p> <p>agindu 3, 8, 9, 12, 22, 39-41, 43, 46, 59-63, 74, 76, 104, 111, 112, 113, 120, 129, 133, 145, 146, 153, 155, 161, 164, 168, 169</p> <p>agindua 3, 5, 9, 12, 16, 29, 30, 43, 45, 46, 61, 63, 66, 80, 82, 85, 91, 107, 111, 114, 122-124, 126, 130, 132, 134, 135, 139, 144, 160, 171</p> <p>aginpidea 7, 24, 46, 87, 137</p> <p>agintaria 68, 122, 136</p> <p>“agnus deia” 137</p> <p>ahalmena 12, 21, 27, 37, 44, 46, 54, 77, 100, 111, 119, 120, 131,</p>	<p>137, 138, 148, 157, 159, 168</p> <p>ahalorde-agiria 22, 25, 27, 37, 70, 78, 111, 132, 141, 152, 158</p> <p>ahalordeduna 155</p> <p>ahalorde-emailea 51</p> <p>aharia 111, 138</p> <p>ahizpa 46, 59, 63, 64, 113, 125, 128, 129, 162</p> <p>ahuntza 5, 44, 111, 121, 137</p> <p>aihotza 18, 146</p> <p>aipamena 16</p> <p>aireztatu 129</p> <p>aitagarreba 45, 64, 76, 105, 111, 153, 154, 166</p> <p>aita-semeak 18, 25, 41, 43, 80, 119, 169</p> <p>aitona 21, 40, 80, 105</p> <p>aitorpena 26, 43, 77</p> <p>aitorpen-agiria 100</p> <p>aitortu 7, 12, 24, 40, 41, 47, 81, 88, 100, 109, 110, 128, 135</p> <p>aitzurra 18, 59, 137</p> <p>aitzurtu 121, 137</p> <p>aizkora 18, 91</p> <p>aiztoa 18</p> <p>aiztogilea 61</p> <p>akatsa 35</p> <p>akordioa 51</p>
---	--

- alaba 3, 5, 6, 9, 20, 34, 35, 37-40, 46, 60-63, 87-89, 101, 103, 112, 113, 124, 142, 143, 145, 149, 159, 163, 169
- alargun-jantzia 85
- alargun-urtea 85, 104
- albistea 150
- aldaparoa 46, 119, 169
- aldare nagusia 13
- aldarea 9
- aldare-oina 11
- aldatu 10, 127
- alea 119
- alkabala 68, 73, 131, 157
- alkabala-saria 73, 100
- alkateordea 46, 69, 70, 74, 76, 77, 88
- alokairua 15
- altxatu 158
- altxorzaina 100
- altzairua 91
- altzaria 7
- altzifrea 59, 146
- altzifrezko kutxa 127
- ama naturala 85
- ama-alabak 163
- amaginarreba 41, 52, 60, 84, 112, 128, 129, 146, 157, 158
- ama-semeak 29, 97, 105, 159, 168
- amona 52, 136
- anai-arrebak 24, 36, 130, 132, 141
- anega 79, 92, 96, 114, 121, 132, 134, 138, 154, 157
- antolatu 70
- antxumea 111
- aparailua 75
- apezpikua 8, 9, 12, 53, 54, 76, 80, 146, 165
- “aranzada” 68
- araua 35, 36
- arazoa 52
- arbasoa 3, 4, 59, 68, 76
- arbitro epailea 15, 20, 28, 29, 43, 61, 62, 66, 101, 103-106, 138, 149, 154, 156, 160, 164
- arbitroa 12, 13, 33, 44, 65, 70, 102, 106-108, 161, 164
- arbitro-lana 149
- ardatza 46
- ardia 5, 24, 92, 96, 111, 121, 137, 145
- ardoa 36, 171
- ardura 92, 161
- arduraduna 59
- arduratu 23, 24, 168
- argimutilla 127
- argitaratu 62
- argizaria 138
- argiztatu 59
- arima 3-5, 8, 35, 59-62, 76, 86, 105, 123, 158
- arkabuza 75
- arkua 78
- arkumea 92, 111, 145
- arma 75, 127
- armada 52, 171
- armarria 30, 35, 54, 55,
- arraina 49, 59
- “arranbalota” 59
- arrazoia 30, 34, 43, 68, 69, 107, 117, 122
- arriba 4-6, 11, 30, 32, 53, 106, 122, 125, 127-130, 165
- arreo 3, 39, 42, 43, 62
- arriskua 18, 19, 137
- arropa 7-9, 15, 24, 38, 42, 59, 61, 81, 105, 106, 108, 112, 113, 122, 127, 129, 141, 142, 155
- artatxikia 62, 121, 157
- artilleria 117, 171
- artzapeza 72
- aseguratzailea 87
- asegurua 82, 86
- askatasuna 144
- asmoa 34, 121, 157
- ataria 91, 104, 150
- atea 24
- atxilotu 91
- atzerapena 32, 93
- aukeratu 62, 164
- aulkia 8, 127
- aurka egin 46, 62, 117, 139, 167, 171
- aurkaria 44
- aurkezpen-agiria 9
- aurrerapena 165
- aurreratu 26, 75, 134, 146, 154, 169
- aurriak 119, 128, 140
- auzi kriminala 22
- auzi zibila 22
- auzi-gastuak 22, 28, 29, 32, 33, 45, 51, 62, 66, 68, 69, 76, 77, 91-94, 122, 134-136, 144, 148, 152, 161, 163

auzoa 164
 auzotarra 39, 74, 94, 171
 aza 24
 azala 7
 azalera 10, 68
 azalera-neurria 68
 azelina 17
 aztertu 17, 33, 45
 aztertzailea 33

- B -

babestu 24
 bahitu 5, 20, 35, 44, 100, 120, 122, 137, 156
 bahitura 3, 23, 156, 158
 bailara 70, 74, 104, 107, 112, 167
 baimena 12, 24, 35, 41, 46, 77, 88, 88, 112, 119, 137, 171
 baimen-gutuna 40
 bakartia 108
 balantza 18
 baldintza 11, 12, 35, 36, 49, 74, 85, 120, 121
 balezta 18
 balioespena 17, 45, 46, 78, 111, 123, 158, 160, 163, 164
 baliogabetu 60, 69, 77, 78, 165, 169
 baliokidea 137
 baliozkoa 90
 banaketa 12, 132
 banatu 59, 132
 bankaria 26
 bankua 18
 baratzea 3, 21, 24, 34, 35-38, 46, 91, 117, 122, 124, 127, 135
 barkamena 40
 barkamen-agiria 150
 barkatu 52, 60, 89, 150
 barra 38, 95, 99
 barrika 127
 baserria 2, 3, 5, 6, 15, 21, 27, 34, 35, 37, 38, 68, 70, 71, 90, 92,
 93, 101, 105, 107-109, 112, 114, 117, 121, 137, 145, 149,
 157, 158, 162, 164, 168
 basoa 23-26, 30, 35, 36, 53, 68, 70, 91, 101, 106, 119, 138, 153, 156
 basta 144
 batxilerra 11, 37, 38, 40, 42, 53, 73, 103-108, 120, 121, 153, 168
 Batzar Bereziak 53, 54, 70, 171
 Batzar Nagusiak 13, 14, 54, 55, 70, 170

Batzar-gela 14, 67
 Batzarra 13
 Batzarrak 13, 53, 69, 170
 bazkatu 156
 bazkidetu 19, 77
 bederatzurrrena 35, 60, 61, 86
 begia 91
 behartsua 5, 36, 161
 behia 3, 24, 27, 42, 51, 60, 92, 108, 111, 121, 145, 162
 behi-azienda 121
 behin betiko epaia 69, 122
 bekatua 40
 bela 49
 belarra 30
 belauniko 9
 beldurrarazi 62
 beldurtu 48
 belusa 33, 39, 48, 129
 benefiziadua 9, 12, 13, 59, 165
 benefiziadu-kargua 9
 benefiziadu-titulua 9
 benta 103
 berdela 92
 bereganatu 9, 29, 35, 36, 39, 55, 66, 69, 114, 128, 134
 bermatu 22, 69, 116
 bermea 21, 120, 121, 159, 165
 berreraiki 61
 berreskuratu 16, 36
 berrespen-agiria 120
 berretsi 21, 32, 36, 46, 69, 102, 104, 120, 122
 berrikuntza 46
 berrikuspen maila 69, 122
 besoa 54
 besterendu 35
 betearazlea 133
 betiko bikarioa 11
 bezpera 35
 bezperak 9
 bidaia 5, 18
 bidali 18, 75, 82, 85, 89, 90, 93, 163
 bidea 15-17, 65, 74, 91
 bihi-zerga 100
 bikario nagusia 9, 12
 bikarioa 3-6, 8- 11, 26, 27, 48, 59, 65, 66, 76, 98, 105-107, 112,

113, 117, 137, 152, 156, 157, 163, 165
 bikarioordea 40
 bikariotza 11, 78
 bikiak 35
 bilaua 35
 bilera 13, 68, 73
 biloba 20, 21, 35, 108, 129, 136-138, 152
 biltzailea 100
 birtrukatu 37, 132
 bitxiak 38, 85, 105-107
 bizialdia 104
 bizimodua 12
 biztanlea 16, 74, 94, 117, 139
 boga 119
 bolbora 75, 117
 borondatea 63, 150
 borra 18
 borroka 171
 bostena 4
 bostortza 137
 botoa 54, 55
 bulda 35
 burdin mea 27, 45, 46, 50, 98, 99, 120
 burdina mehea 26, 30, 67, 83
 “burdin erdira” 120
 burdinola 12, 22, 29, 30, 35, 42, 45, 46, 48, 50, 51, 53, 55, 64,
 71, 96, 98-101, 108-110, 119, 120, 131, 133, 134, 147, 148,
 152-154, 159, 169, 170
 burkoa 137
 burko-azala 8, 59
 burruntzia 59, 112, 127

- D -

data 78, 101
 defendatu 117
 dei egin 7, 91
 deitura 35, 167
 delitua 21, 35
 demanda 68, 101, 158
 desadostasuna 21, 28, 33, 43, 101, 104, 105, 138, 149, 154, 160
 deskargatu 49
 deskontatu 64
 deskribatu 35, 129

deuseztatu 144
 dobroia 61, 63, 75, 80, 88, 138
 dohaintza 15, 19-21, 36, 164, 145, 164
 dohaintza-agiria 21, 92
 doktorea 88
 dorretxea 50, 105, 107, 118, 169
 dotea 3-5, 9, 15, 20, 24, 28, 43, 38-41, 43, 44, 60-62, 84, 85, 112,
 113, 120, 128, 147, 159, 168

- E -

ebatzi 101, 122, 139
 eginkizuna 9
 egoera 119
 egoitza 12, 171
 egosi 59
 Eguberriak 52, 65, 82, 88, 92, 98, 99, 108-110, 112, 119, 121,
 131, 146, 156, 167
 egur-ikatzia 153
 egurra 22, 23, 36, 91, 112, 119, 121, 134, 153
 eho 119
 ehortzi 3-5, 59-61,
 ehuna 59
 ekintza 137
 elbarria 35
 elikadura 51, 62, 85, 104
 elikatu 89, 153
 eliz jantzia 9, 33
 eliz mutila 44
 elizgizona 35
 elizkizuna 3-6, 8, 21, 59, 61, 85, 105, 106, 108, 125, 138, 158
 eliztarra 9, 12, 77-79, 121, 149
 emaila 15, 51
 emakume-kapa 49, 60, 137
 emakume-mahuka 137
 emaztegaia 63
 enborra 3, 38, 112, 113, 159
 enkantea 19, 44, 74, 77, 134
 enperadorea 16, 21, 38, 77
 entzutegia 28, 165
 epailea 15, 20, 21, 28, 32, 43, 54, 61, 62, 68, 76, 101, 104-106,
 111, 122, 154, 156, 160, 161
 “epistolania” 12, 13
 erabaki 15, 28, 32, 35, 55, 67, 70, 72, 78, 101, 105, 122, 132,

- 151, 156, 160, 164
- erabakia 54, 62, 75, 103, 160, 171
- erabili 100, 137
- eragiketa 18, 19
- eraiki 65, 72, 78, 107, 117, 118, 127, 156, 169
- eraikina 35, 68, 79
- eraikuntza-lana 55
- erakutsi 9
- eranskina 72
- erantzun 40, 80, 168
- erantzuna 128
- eraztuna 38, 85, 106, 107
- eremua 33
- erlojua 16
- ermandadea 55
- ermandade-alkatea 171
- ermita 3, 4, 9, 33, 50, 62, 75, 78
- eroa 35
- erosi 18, 23, 24, 44, 51, 61, 64, 68, 71, 72, 74, 85, 91, 96, 117, 120, 132, 138, 146, 161, 168
- erosketa 19
- eroslea 101
- erraina 6, 76, 132, 137
- errebala 4, 15, 20, 21, 25, 26, 30, 31, 32, 38-40, 49, 50, 51, 53, 59, 70, 84, 98, 102, 103, 109, 122, 124, 127, 135, 141, 148, 152, 156, 165
- Errege eguna 149
- erregea 16, 18, 35, 55
- errege-baimena 18
- errege-erreginak 35, 36, 100
- errege-ganbera 43
- errege-gutun betearazlea 68, 122, 123
- errege-idazkaria 55, 77, 79
- errege-mesedea 73
- erregeordea 16
- errege-pribilegioa 36, 68, 131
- errege-zerga 100
- erregistratu 19, 37, 92
- erregistroa 18
- erreinua 24, 27, 68, 77, 100, 122
- errejidorea 12-17, 92
- erreka 34, 65, 117
- errekerimendua 168
- errekerimendu-kontratua 169
- errementaria 63, 91, 94, 115, 161
- erreminta 22
- errenta 10, 16, 35, 46, 49, 64, 65, 68, 82, 92, 101, 104-106, 108, 111, 112, 114, 119-121, 127-129, 137, 138, 157
- errenta aldia 16, 92, 111, 112, 119-121, 137, 157, 158
- errenta-kontratua 10, 92, 121
- errentamendu-kontratua 119, 120, 157
- errenteria 9, 31, 32, 50, 99, 109, 110, 134, 143, 146, 147, 156, 167
- errepidea 51, 135
- errespetatu 63, 72
- erretaula 11, 76
- erretaula nagusia 78, 79, 160
- erretiratu 150
- erretorea 3, 5, 7-9, 36, 37, 60, 62, 78, 80, 117, 128, 154-156
- errezatu 9, 60, 62
- errola 70, 73, 113, 124, 163
- errolatu 72
- errota 10, 16, 29, 30, 34, 35, 42, 45, 46, 49, 65, 107, 119, 120, 134, 169
- errotarria 17
- “ertza” 50, 97, 147, 167
- eserlekua 35, 127
- eskaini 119, 120
- eskaintza 11, 16
- eskandalua 40
- eskaria 46, 62, 111
- eskatu 12, 24, 41, 76, 84, 105, 114, 117, 123, 124, 129, 144, 150, 164
- eskea 7, 9, 12, 13, 35, 36, 45, 48, 77, 101, 105, 122, 126, 130, 136, 139, 150
- eskola 27, 89
- eskomiku-zigorra 10
- eskualdatze-agiria 103
- eskubide-agiria 8
- eskuina 54
- eskuliburua 18
- eskuratu 60, 85, 91, 114
- espedizioa 21, 75, 127
- “estadoa” 169
- estalkia 59, 106, 137
- esterlina 106
- estola 13
- estuproa 51
- etekina 12, 18, 27, 35, 36, 68, 70, 101, 121
- etsaia 86

etxe nagusia 72
 etxetxoa 71, 72, 135
 etxola 24, 117
 euskalduna 55
 euskarazkoa 55
 exekutatu 22, 25, 29, 30, 46, 62, 66, 91, 93, 94, 100, 103, 111,
 112, 119, 122, 134, 135, 144, 159, 160, 165, 167, 168
 exekuzioa 24, 25, 41, 46, 62, 163, 167
 exekuzio-gastua 144
 ezizena 51
 ezkonberria 145
 ezkondu 3, 5, 24, 35, 37-41, 43, 60, 62, 63, 84, 104, 105, 107,
 112, 113, 124, 126-130, 145, 149, 159, 161
 ezkondua 49, 80, 91, 157, 164
 ezkontidea 38, 112
 ezkontza 9, 38, 63, 112, 120, 122, 123
 ezkontza aldia 4, 9, 45, 46, 84, 85, 113
 ezkontza-kontratua 3, 22, 37, 39, 60, 63, 112, 113, 126, 129, 130, 145, 159
 ezkurra 137, 156
 ezpata 127
 ezpataria 153
 eztainua 59, 112, 127, 137

- F -

familia 119
 fede eman 7
 feria 37, 132
 ferra 82, 152, 155
 ferratu 83
 ferratzeko iltzea 82
 fidantza 84, 136
 fidatzailea 18, 20, 22, 23, 29, 30, 38, 64, 66, 73, 74, 79, 82-84,
 87, 91-93, 116, 120, 136, 144, 149, 152, 159, 161
 fiela 12-17, 67, 69, 70, 72-75
 fielordea 70
 flaskoa 75
 florina 4, 12, 43, 61, 68
 fraidea 35, 106-108
 froga 123
 frogatu 68, 117
 fruitua 36, 119, 138
 fruta 121
 fruta-arbola 35, 68, 112, 119

- G -

gabia 29, 30
 gabi-ardatza 119
 gailurra 17, 119
 gainjantzia 8, 59, 127, 129
 gaixoa 4, 150
 galdera 124-129
 galdetu 80, 136
 galdu 86, 158
 galeoia 18
 galsoroa 43
 galtzada 17
 galtzak 106, 141
 ganadua 3, 4, 27, 35, 36, 38, 42, 43, 47, 69, 92, 104, 108, 111,
 138, 145, 156, 158, 162
 ganbelu-ilea 137
 garia 43, 61, 62, 79, 92, 96, 114, 117, 121, 132, 138, 143, 154,
 157
 garizuma 25
 garraiatu 17, 22, 31
 garraioa 121, 146
 gastatu 85, 86, 106, 125, 127, 138
 gastua 8, 9, 15, 22, 54, 55, 61, 67, 69, 70, 85, 88, 117, 123, 130,
 135, 138, 145, 149, 160, 171
 gatibu kristaua 4-6, 59, 60, 61
 gatibua 3, 5, 35
 gatzontzia 88, 106
 gauza 81
 gauzaina 9, 16
 gazta 121, 158
 gaztaina 29, 82, 92, 121
 gaztainadia 30
 gaztainkara 53
 gaztainondoa 119
 gaztanbera 121, 158
 gaztelua 74, 171
 gehitu 72
 gela 129
 geltokia 42
 gerezia 121
 gerra 16, 35, 54, 83
 gezia 18
 giltza 7

ginga 121
 goardianoa 105-107
 gobernatu 27, 52, 121
 goitizena 21, 61, 110, 117
 goldatu 33
 goldea 137
 gora jo 68, 122
 gordailua 21, 39, 133, 146
 gordailuzaina 22, 38
 gorpua 60
 gorputza 59, 60
 gortea 18, 37
 gozamina 5, 21, 104, 105, 107
 gozatu 10
 gurasoak 3, 4, 39, 41, 42, 46, 59, 60, 65, 70, 85, 87, 136, 142,
 162, 164, 165
 gurdia 22, 65, 74
 gurpila 46, 119
 Gurutzea 106
 Gurutze-marka 117
 gutun betearazlea 68, 69, 101, 122, 123, 132
 gutuna 38, 40

- H -

haitza 117
 haizea 86
 hamarren zaharra 55
 hamarrenak 11, 29, 36, 77, 79, 80, 121
 haragia 166
 harakina 5, 51, 64, 80, 81, 91, 97, 98, 100, 109, 110, 112-115,
 129-131, 133, 134, 140-144, 149, 152, 155, 156, 158, 163,
 166-168, 170
 harategia 155
 hargina 40, 41, 142, 155
 hargin-maisua 17, 54, 78, 79, 115, 118, 156, 164, 165, 169, 170
 haria 18
 haritz lepatua 65
 haritza 24, 49, 65, 119
 hariztia 21
 harrapatu 49
 harresia 37, 55, 143
 harria 17, 22, 54, 115, 121, 169
 harrobia 17

hartzekoduna 24, 25, 37, 41, 75, 83, 116, 118, 167
 hasikina 36, 77, 79, 121
 haurra 51
 hauspagina 48, 59, 165
 hauspoa 29, 30, 48, 119, 165
 hauspo-ardatza 119
 hauspogilea 91, 154
 hautatu 28, 45, 156
 hauts-babesa 78
 heldu 43
 heraldika 35
 herena 77
 herenaren eta bostenaren hobekuntza 20, 62
 herentzia 60
 heriotza 48
 herria 4, 14, 15, 18, 24, 37, 61, 68, 69, 74, 75, 88, 124,
 164
 herri-lurra 24, 69
 herritarra 15, 18, 70, 73, 78
 hesia 112, 121, 135
 hesitu 37, 121
 hezi 168
 hezitako idia 44, 168
 higigarria 104, 138, 146
 hil 4-7, 21, 35, 38, 47, 55, 59, 76, 83-85, 92, 12, 104, 112, 120,
 122-128, 130, 132, 143, 158, 159, 166
 hilberria 127
 hilerria 36
 hileta-elizkizuna 85
 hiletak 3-6, 8, 21, 35, 59-61, 105, 106, 108, 125, 138
 hilobia 3-5, 8, 35, 59-61, 78, 107
 hipotekatu 35, 46, 49, 64, 67, 92, 96, 98, 99, 109, 120, 121, 137,
 140, 144, 159, 161, 163
 hiria 36, 83, 92, 100, 131
 hiribildua 12, 16, 17, 51, 54, 55, 70, 71, 73, 117
 hiri-gutuna 117
 hirurrena 35
 hobekuntza 3, 20, 34-36, 45, 46, 62, 105
 hobetsi 21
 hobiratu 108
 hondoratu 171
 horma 35, 51, 79, 118, 127, 135, 156, 169
 hornidura 18, 55, 75
 hornitu 49, 74, 121, 134, 166

- I -

ibaia 55
 idatzi 5, 9, 22, 36, 37, 42, 43, 45, 55, 78, 112, 117, 126, 140, 145, 157,
 idazkaria 37, 69, 77, 79, 158
 idazlana 55
 idazlea 55
 idazmahaia 138
 idazpena 18, 19
 idi parea 22, 111, 168
 idia 44, 47, 65, 152, 168
 idunekoa 106
 igorri 132
 ihes egin 54, 171
 ikasketa 27
 ikaslea 165
 ikatza 22, 23, 25-27, 31, 45, 46, 53, 98, 119, 120, 131, 133, 153, 165
 ikazkina 26, 133, 165
 ikerketa 17, 45
 ikertu 7, 17, 46, 65, 78, 111
 ikertzailea 17, 45, 46, 161
 ikuskatu 117, 160
 iloba 3, 7, 38, 39, 87, 125, 136, 143, 161, 164
 iltzea 18, 82, 83, 155, 156
 inbentarioa 7, 8, 36, 59, 60, 80, 87, 92, 105-108, 127, 129, 130, 136, 137
 indarra 66
 indarretxea 155
 informazioa 41, 54, 65, 73
 ingudea 119
 intxaurra 92, 121
 intxaurrondoa 119
 inudea 9
 irabaziak 9, 18, 84, 89, 90, 105, 112, 113
 iragarri 54
 iraindu 54
 irakurri 7, 117
 ireki 7
 irina 30, 119
 iritzia 17, 46
 irudia 3, 35, 106
 isuna 12, 39, 43, 62, 74, 101, 105, 149, 156, 160, 164
 iteguna 68

itsas bataila 171
 itsas flota 171
 itsasadarra 49
 itsasoa 35, 54, 127, 129
 itsasontzia 18, 49, 52, 54, 55, 86, 92, 171
 ituna 27, 44
 itxitura 137
 itzuli 3, 9-11, 19, 33, 38, 39, 41, 51, 68, 69, 75, 92, 107, 112, 119, 120, 124, 128, 137, 144-146, 159
 izapidea 54, 85, 90, 137
 izara 3, 5, 6, 8, 9, 60, 78, 137
 izeba 5, 28, 85
 izendapena 69
 izen-deiturak 148, 168
 izenpetu 40

- J -

jabea 4, 6, 15, 24, 31, 43, 49, 63-66, 68, 70, 114, 121, 135, 136, 145, 160, 168
 jabegoa 160
 jabetu 12, 13
 jabetza 30, 43, 52, 66, 114, 134, 135, 160
 jakinarazi 10, 17, 28, 45, 48, 66, 69, 77, 78, 89, 103, 105, 108, 126, 130, 135, 139
 jakinarazpena 49
 jantzia 7, 13, 43, 60, 86, 104, 127, 138, 150
 jatorria 35
 jatorrizko enborra 38, 112, 113, 159
 jauna 8, 27, 36-38, 48, 79, 92, 98, 100-104, 108, 109, 117, 131, 132, 157, 162, 165, 171
 jauregia 8, 32-36, 51, 70, 98, 99, 117, 119, 120, 131, 153, 154
 jenerala 38
 jipoia 39, 106, 129
 josi 81, 141
 jostuna 15, 48, 70, 141, 142, 150
 judua 35
 jurisdikzioa 74, 77
 justizia 150

- K -

kalea 26, 34, 37
 kalitatea 156

- kalkulatu 123
kalonjea 40
kaltea 18, 92, 101, 136
kandela 16, 77
kanpaia 13
kanpokoia 15
Kantzelaritza 23-25, 32, 39, 41, 68, 69, 122, 123, 132, 138, 141, 151, 164
kapa 3, 49, 59, 60, 129, 137
kapelua 106
kapera 35, 36, 78, 107
kapilaua 35, 36, 62, 78
kapitain jenerala 38
kapitaina 15, 61, 75
kapitulua 171
kapoia 92, 119, 121, 158
karabela 52, 171
karea 54, 115, 118, 134
karga ikatza 23, 25, 26, 53, 119, 131, 133
kargatu 134
kargua 9, 10, 12, 13, 18, 87, 136, 138
karobia 118, 134
kartola 53
kartzela 22
katea 137
kate erreztatua 106
katedrala 26
katilua 3, 8, 38, 41, 42, 59, 97, 112, 122, 137, 158, 163
kauzioa 101
kaxa 59
kendu 70, 72
kereila 150
kirtena 146
kirten-azala 146
kitatu 67
klausula 161
kobrantza-lana 27
kodiziloa 9, 60, 61, 144, 161
koilara 5, 59
koinata 132
koinatua 5, 53, 167
kolorea 35
“kolpea” 82, 83, 155, 156
kolpatu 54
komendadorea 18, 77, 79
komentua 105-107
komisarioa 40
komuna 127
kondenatu 22, 29, 38, 61, 68, 77, 103, 104, 117, 122, 148, 158
konfiantza 48
konformatu 62
konkistatu 16
konplimendua 4
konpondu 35, 48, 164
konponketa 17, 45, 46, 119, 127
konporta 51, 169
konpromiso-agiria 102, 105, 149, 154
kontaktatu 75
kontratua 5, 8, 11, 17, 26, 29, 38, 39, 43, 46, 47, 49, 60, 78, 80, 110, 105, 107, 108, 110, 111, 112, 118, 120, 121, 126, 130, 158
kontratu-agiria 169
kontu-liburua 92
kontua 19, 27, 28, 31, 33, 37, 66, 67, 75, 81, 82, 86, 87, 94, 98, 100, 115, 118, 133, 134, 136, 137, 140, 142, 145, 152, 154, 156, 162
kontularia 18, 19, 25, 61, 123, 169, 170
Kontzejua 9, 12-17, 23, 53, 54, 68-70, 72-75, 77, 145, 153, 171
kontzientzia 76
kopa 3, 78
kopia 7, 15, 18, 46
kopurua 12, 22, 37, 46, 49, 75, 78, 80, 83, 102, 103, 135, 149, 151, 161
koroa 87, 106, 113, 135, 146, 162, 167
koronela 16
korrejidorea 28-30, 32, 43, 45, 46, 49, 54, 68, 69, 75, 114, 122-126, 130, 134-136, 138, 139, 144, 147, 148, 165, 171
korrejidoreordea 22, 68
korrejimendua 13, 24, 29, 38, 39, 41, 44, 46, 49, 51, 78, 84, 90, 95, 101, 130, 138, 141, 151, 159, 163, 165, 167, 168, 170
kortsarioa 55, 171
kortsario-lana 55
kortsario-ontzia 171
kostaldea 92
kostua 134, 164
kotoia 59, 60, 137
kristaua 3, 5, 6, 59, 60, 61
kudeaketa 137
kudeatu 36, 51, 79, 87, 128, 136, 137, 158
kudeatzailea 10, 33, 38, 45, 76, 77, 166

kuria 11
 kurrikak 29
 kutxa 3, 8, 18, 24, 43, 59, 61, 62, 106, 107, 127, 129, 159
 kutxatxoa 106

- L -

labankada 22
 laborea 29
 lagina 154, 156
 laguna 48, 114, 148
 lagundu 171
 laguntza 3, 105, 107, 121
 laguntzailea 55, 168
 laia 59
 laka 30
 lana 4, 9, 11, 12, 15-17, 26, 33, 45, 46, 49, 55, 62, 65, 66, 78, 80,
 115, 119, 124, 129, 156, 161, 169
 lanaldia 16
 lanbidea 80
 landu 10, 31, 35, 50, 98, 119, 120
 langilea 43, 46
 lapurreta 55, 83, 171
 lapurtu 48, 138
 larrea 35, 70
 lastaira 137
 lastoa 121, 158
 legea 34, 36
 legegizona 69, 102
 legezko alaba 35, 143
 legezko semea 35
 legezko seme-alabak 35, 40, 112, 113
 legez tatu 35
 lehengaia 65, 120
 lehengusu propioa 126, 129
 lehengusu txikia 40, 126, 129
 lehengusua 59, 129
 lehentasuna 21, 65, 76, 120, 160
 lehorra 54, 65
 leialtasun-zina 36
 leihoa 129
 lekukotza 43
 lepatu 65, 119
 letoia 127

letra 37, 132
 libra 18, 30, 67, 82, 83, 87, 91, 100, 138, 155, 156
 libratu 84
 liburua 7, 9, 11, 18, 19, 29, 44, 48, 49, 51, 68, 87, 92, 105, 106,
 108, 132, 134, 148, 151, 157, 165
 lihoa 59
 lihozko ehuna 59
 limosna 3-6, 8, 59, 85
 "linterna" 59
 lizarra 119
 lizentziatua 8, 10, 13, 30, 33-36, 38, 46, 52, 61, 62, 68, 69, 74, 76-80,
 84, 91, 105, 106, 108, 117-120, 123, 133, 149, 150-154, 161
 lodiera 169
 lotura 76, 102
 luberria 33
 lurmuturra 49, 55
 lurperatu 5, 8
 lurra 10, 24, 33, 34, 59, 65, 68, 72, 74, 105, 117, 121, 124, 127, 129, 132
 lurralde 72, 92
 lurreratu 121
 lursaila 10, 23, 34, 35, 51, 59, 62, 65, 66, 101
 luzapena 107
 luzatu 125
 luzera 146, 169

- M -

mahaia 59, 127, 146
 mahai-zapia 8, 59, 113
 mahastia 34, 35, 36
 mahuka 106, 137
 maila 40
 maiorazkoa 34-36
 mairua 35
 maisu zapataria 89, 156, 158
 maisua 45, 46, 62, 112, 133, 150, 164
 maizterra 5, 23, 24, 33, 38, 47, 49, 70, 92, 96, 106, 111, 112, 114,
 117, 118, 120, 121, 137, 157, 158, 162, 167, 169
 mandarra 120, 140
 mandazaina 6, 31, 46, 75, 77
 mandoa 46, 64, 75, 129, 139, 144, 146, 148
 maneiatu 30
 mantala 3, 127
 mantendu 17, 21, 36, 89, 119, 121, 165

marinela 49
 markoa 41, 97, 112
 masusta 104
 materiala 129
 matxetea 146
 mazolaria 28, 36, 64, 109, 110, 120, 134, 147, 170
 medikua 10, 18, 24, 48, 52, 69, 70, 72-74, 76, 77, 79, 84, 87-89,
 103, 110, 112-116, 133, 146, 156, 157, 166
 mendi punta 63
 mendia 59, 119, 133, 134, 137
 merindadea 100
 merio nagusia 29, 30, 51, 105, 122, 134, 135
 merioordea 29, 30, 135, 136, 144, 154
 merkataria 18, 19, 26, 80-83, 85, 86, 89-92, 146, 149
 merkataritza 52, 92
 mertzeroa 30
 mesedea 18, 77, 87
 mesede-gutuna 18
 metxa 75
 meza 3-6, 8, 36, 59-62, 76
 meza abestua 5
 meza kantatua 3
 meza-liburua 9, 13
 milakoa 14, 15, 70, 71, 73
 mintegia 36, 157
 mizpira 121
 moja 35, 132
 monasterioa 8
 morroia 6-8, 24, 48, 50, 70, 100, 102, 108, 110, 117-120, 122,
 133, 138, 148-150, 152, 158, 161
 moztu 10, 13, 15, 24, 30, 34, 43, 68, 75, 112, 117, 119, 137,
 muga 117
 mugakidea 10, 23, 24, 34, 91, 135
 mugarría 65, 74, 117
 multzoa 20, 21, 35
 musulmana 126
 mutikoa 89
 mutila 88
 mutua 35

- N -

nagusia 49, 65, 92, 100, 110, 112, 114, 117, 119-121, 157, 158,
 162, 169, 170

nasa 64, 65
 neskamea 3, 9, 59, 70, 129
 notarioa 40

- O -

obeditu 101, 105, 149
 obeditzailea 44
 obligazioa 18, 39, 50, 64, 69, 83, 97, 100, 102, 109, 110, 157
 odolkidetasuna 40
 ogia 75, 143
 ohea 3, 6-8, 22, 24, 43, 49, 59-62, 112, 113, 143, 150, 159, 161
 ohe-estalkia 59, 137
 ohe-jantzia 3, 8, 59
 ohola 22
 oihala 127, 129, 138, 141, 150, 155
 oina 127, 169
 oinetxea 104
 oinezko soldadua 15
 oinezkoa 75
 oinordeko unibertsala 5, 6, 9, 59, 60, 62, 125, 130
 oinordekoa 7, 19, 21, 34-37, 39, 42, 43, 47, 52, 61, 73, 76, 84,
 85, 87, 89, 92, 104, 105, 120, 122, 124, 127, 132, 133, 142-
 144, 156, 161, 162
 oinordetza 35
 ola 64, 65, 139
 olagizona 51, 63-65, 98, 119, 120, 139, 140, 144, 153, 154
 olata 4, 35, 137
 olio 74, 90
 olio-horniketa 74
 olio-tratua 90
 oloa 121
 onarpen-agiria 8
 onartu 8, 12, 65, 120, 136
 ondasun higigarria 20, 104, 123, 138, 146
 ondasun publikoa 68
 ondasun-banaketa 132
 ondasun-exekuzioa 41, 62
 ondasun-hartzailea 15
 ondorengoa 72
 onetsi 102, 122
 onibarra 3, 20, 21, 37, 70, 72, 104, 123
 oniritzia 21, 85, 107
 ontzat eman 103, 104, 125

ontzi nagusia 171
 ontzi-arpeua 18
 ontzi-jabea 49
 ontzi-maisua 18, 127, 152
 ontziteria 105
 opalkuntza 11, 13
 ordaina 11, 50, 53, 63, 141
 ordainketa 38, 45, 69, 79, 80, 87, 96, 138, 147-149, 166
 ordena 18, 38
 ordena erlijiosoa 35
 ordezkaria 15, 33, 38, 43, 53, 54, 64, 70, 72, 74, 103, 116, 137, 152, 156
 ordezkatu 22, 23, 25, 38, 39, 41, 44, 49, 51, 84, 101, 112, 138, 141, 151, 158, 163, 170
 ordezkoa 46, 117
 ordua 16
 oroimena 4, 34
 orubea 37
 osaba 7, 35, 105, 136
 ospatu 53
 ospea 34
 ospitalea 3-5, 8, 36, 59, 60
 ospitalezaina 36
 otea 134
 otzara 18
 oztopoa 40

- P -

pala 59
 palanka 29
 parentesia 70
 parrokia 11, 60, 71, 79, 129
 partehartzea 83
 patatxea 171
 patronatua 12, 18, 35, 80, 107
 Pazko garizumakoa 11, 15, 44, 50, 64, 65, 96, 98, 101, 119, 120, 132, 142, 144, 146, 153, 168
 Pazko maiatzekoa 10, 47, 50, 87, 96, 102, 103, 140
 pertsona 12, 27, 90, 100, 126, 133, 136
 pertsonaia 55
 pertza 59, 127
 pesoa 18, 82-86, 92, 154
 pieza 38, 106

pika 75
 pikoia 121
 pilatu 121
 pinaza 49, 55
 pintatu 146
 pisatu 18, 156
 pisua 18, 41, 50, 97, 112, 167
 pitxerra 8, 38, 112, 127, 137
 platera 59, 112, 127, 137
 plaza 4, 10, 17, 25, 45, 71, 79, 144
 pleita 49
 pleitamendua 49, 52, 92
 pleitatu 52
 pletina 31, 38, 50, 94, 96-100, 109, 110, 134, 143, 147, 150, 152, 157, 161, 164, 167, 168, 170
 poltsa 8, 137
 portalea 16, 95, 113
 portua 18, 49, 86, 92
 pregoia 16
 premia 23, 138
 presa 17, 21, 35, 46, 49, 64, 65, 119
 preso hartu 30, 91, 100, 135, 171
 prezioa 24, 91, 93, 118, 120, 155, 158, 163, 164, 168
 pribilegioa 106, 131
 probestuordea 12, 14, 18, 91
 probestutza 18
 Probintzia 13, 15, 16, 18, 41, 54, 55, 67, 70, 171
 proportzioa 11, 75
 proposatu 55
 protesta 43
 protestatu 37, 132
 prozesua 92, 124

- S -

sagardoa 36, 164
 sagar-landarea 10, 127, 129
 sagarra 10, 29, 92, 121, 163
 sagarrondoa 10, 121
 sagastia 8, 10, 21, 24, 30, 34, 35, 59, 85, 91, 92, 121, 122, 124, 127, 129, 135, 137, 144, 163
 sagrarioa 3, 10, 11
 saiatu 5, 48, 119, 132, 160, 168, 168
 saioa 55

- salaketa 48, 150
 salbuespena 35
 salbuetsi 54
 saldu 14, 15, 18, 21, 22, 24, 35, 41, 44, 47, 51, 70, 72, 74, 79, 80, 84, 85, 93, 120, 129, 137-140, 144, 159, 162, 167, 168
 salarazi 62
 salerosketa 68, 101
 salerosketa-agiria 66, 68, 69, 91, 167
 salgaia 18, 19, 26, 90, 93, 170
 salmenta 18
 saltzailea 15, 91
 saneamendua 20, 23, 24, 65, 66, 91, 167
 saneatu 30, 105
 sardina 49, 52
 sarroia 13, 42, 68, 69
 sarrailagilea 118
 sarrera 60, 74, 106, 107
 segurtatu 20, 84, 132, 158
 seme naturala 130
 seme-alabak 4, 35, 40, 41, 61-63, 70, 104, 112, 113, 115-117, 123-126, 132, 153, 154
 senar-emazteak 35, 38, 40, 49, 80, 91, 109, 112, 113, 117, 130, 142, 159, 160, 162, 163, 168
 senargaia 63
 senarra 9, 24, 37, 38, 41-44, 59, 60, 61, 63, 69, 72, 77, 84, 85, 88, 102-106, 108, 115, 116, 120, 122, 128, 144, 147-149, 163, 164, 168
 sendotu 21, 106
 senidea 68, 70, 127, 138, 150, 153, 158
 senidetasuna 40
 senipartea 3, 20, 28, 30, 36, 39, 42, 49, 62, 63, 80, 85, 113, 118, 127, 130, 141, 143, 145, 149, 151, 160, 162, 164, 165
 “serbila” 59
 serora 3-5, 9, 36, 60-62, 80, 160
 sexu-harremana 40, 61
 simaurra 92, 121
 simaurtu 121, 137
 sinadura 7
 sinatu 7, 26, 72, 92, 120, 126, 130
 sinatzailea 47
 soinekoa 3, 9, 41, 49, 59, 60, 85, 143, 161
 soka 18, 49, 53
 solairua 121
 soldadua 15, 16, 48, 75
 soldata 21, 65, 75, 77, 129
 soldatu 91
 soroa 10, 29, 36, 42, 43, 68, 121, 137, 144
 sua 86
 su-egurra 112
 suhia 6, 64, 27, 43, 52, 89, 101, 103, 113, 137, 139, 140, 169
 suila 127
 sukaldea 54, 55, 67, 171
 susmagarria 7
 sutea 54
- T -**
- taiela 127
 tailugilea 10, 11
 teileria 146
 teologoa 40
 testamentu itxia 7
 testamentua 3-8, 15, 43, 59-61, 63, 76, 77, 80, 85, 87, 104-107, 112, 113, 123, 129, 130, 133, 143, 144, 153, 155, 159, 161, 164, 166
 testamentu-betearazlea 3, 5, 6, 9, 59-62, 133
 testigantza 7, 40, 68, 107, 123-126, 130
 testua 55, 78
 tiratzailea 147
 titulua 9, 12
 topo egin 171
 totxoa 131
 trangadera 59
 tratua 13, 15, 18, 20, 22, 27-29, 31, 33, 36, 51, 52, 62, 63, 67, 75, 81, 93, 98-100, 113, 115, 130, 132, 133, 140-142, 146, 150, 152, 154, 156, 162
 tresna 22, 127, 29, 59
 tresneria 3, 5-8, 37, 49, 59, 101, 119, 120, 129, 154, 158, 159
 trukatu 35, 37, 132
 truke-letra 37, 132
 truke-zedula 80
 tutore aldia 136
 tutorea 66, 87, 115-117, 136, 137, 153, 154
 tutore-lana 136
 tutoretza 87, 136-138
 txahala 24, 27, 111, 145
 txanpona 6, 23, 25, 26, 32, 33, 61, 66, 75, 76, 95, 105, 110, 119, 130, 121, 153, 166

txapela 48
txarrantxa 59
txarrantxatu 59
txarroa 38
txerria 111, 121, 137, 156, 158
txerrikumea 111
txerri-zaintzailea 156
txostena 55

- U -

ubidea 10, 34, 35, 46, 119
udaletxea 13-16, 67, 69, 124, 148
udarea 121
ugalketa 27
uhala 144
uhartea 55
uko egin 42, 81, 106, 113, 127, 130, 143, 145, 161, 164
ukuilua 37
unibertsala 5, 6, 59, 62, 130
unibertsitatea 11
unitatea 70
upela 36, 46, 127, 137
upelgilea 22
ura 51, 65, 120
ur-biltegia 169
urdaia 137
urrea 4, 12, 18, 23, 38, 82-86, 92, 104-106, 113, 137, 146, 154, 159, 167
urreztatua 97
urteurrena 35, 60, 61, 86
urtu 98
urtzailea 12, 53, 73, 82

- Z -

zailtasuna 87
zaindu 36, 42, 92, 121, 129, 136
zaintzailea 8789, 111, 116, 117, 156
zakatza 162
zakua 162
zaldia 21, 29, 38, 53, 93, 95, 96, 161
zalduna 38
zaldun-inautea 31, 49, 50, 74, 89, 97, 98, 144

zamaberea 144
zapata 89
zapataria 6, 156, 71, 89, 158
zapia 8, 137
zartagina 127
zattia 40
zatitu 35
zauritu 22, 54
zedula 80
zehaztasuna 117
zehaztu 5, 49, 54, 63, 74, 75, 111, 112, 118, 126, 135, 148, 150, 160, 167
zentsua 68
zerbitzaria 7
zerbitzatu 12, 77
zerbitzua 22, 38, 87, 97
zeregina 45
zerga 18, 26, 36, 51, 98, 100, 146, 156, 157
zerrenda 6, 61, 34, 106
zeta 3, 8, 127, 150
zigilatu 126, 130, 152
zigilatua 7
zigilua 7
zigorra 10, 54
zilarra 3, 5, 8, 19, 38, 41-43, 59, 78, 85, 86, 88, 92, 97, 104-107, 112, 137, 158, 159
zina 7, 36
zinegotzi nagusia 117
zinegotzia 12, 69, 72, 74
zinta 106
ziratzailea 42
ziria 18
zirujaua 42
zorduna 6, 27, 29, 30, 38, 44, 61, 76, 81, 85, 90, 92, 99, 108-110, 120, 127, 131, 132, 134, 153
zoronga 3, 59, 60, 137
zorroa 146
zorroztu 91
zubia 17, 54, 70
zuhaitza 35, 36, 65, 68, 112, 137, 138
zura 59, 121
zurgina 12, 16, 95, 96, 129, 143, 156
zurgintza-lana 3
zuritu 59